2018.04
DF
B1
79
D
SCHAFTFRÄSER MIT HOHER PRÄZISION,
LANGER WERKZEUGSTANDZEIT UND
AUSGEZEICHNETER OBERFLÄCHENGÜTE

Schneidkantengeometrie stirnseitig
Übergangslose Schneidkante
Feinkristalline Diamantbeschichtung
OBERFLÄCHENVERGLEICH (GRAPHIT ISO-63)
Vo
rs
ch
ub
ric
ht
un
g
4
RE DC APMX LU DN B2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
NEW DF2XLBFR0030N100 0.3 0.6 0.45 10 0.57 5.5° 50 4 10.4 10.9 11.9 13.2 2 a 1
NEW DF2XLBFR0050N120 0.5 1 1.5 12 0.86 4.6° 50 4 12.6 13.2 14.4 15.9 2 a 1
NEW DF2XLBFR0050N160 0.5 1 1.5 16 0.86 3.8° 50 4 16.8 17.5 19.2 21.3 2 a 1
NEW DF2XLBFR0050N200 0.5 1 1.5 20 0.86 3.2° 50 4 21 21.9 24 26.6 2 a 1
NEW DF2XLBFR0100N160 1 2 3 16 1.86 2.9° 50 4 16.7 17.4 19 * 2 a 1
NEW DF2XLBFR0100N200 1 2 3 20 1.86 2.4° 50 4 20.9 21.8 23.9 * 2 a 1
NEW DF2XLBFR0150N160 1.5 3 4.5 16 2.86 1.7° 50 4 16.7 17.3 18.9 20.8 2 a 1
NEW DF2XLBFR0150N200 1.5 3 4.5 20 2.86 1.4° 50 4 20.8 21.7 23.7 26.1 2 a 1
DF2XLBF
0.3<RE<1 1.5<RE
±0.005 ±0.01
DCON=4

ae
(mm)
n
(min-1)
Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
6
DF2XLB
RE DC APMX LU DN B2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DF2XLBR0010N005 0.1 0.2 0.2 0.5 0.18 11.5˚ 50 4 0.5 0.5 0.6 0.7 2 a 1
DF2XLBR0015N020 0.15 0.3 0.3 2 0.27 9.9˚ 50 4 2.1 2.2 2.4 2.6 2 a 1
DF2XLBR0015N030 0.15 0.3 0.3 3 0.27 9.1˚ 50 4 3.1 3.2 3.6 3.9 2 a 1
DF2XLBR0020N010 0.2 0.4 0.6 1 0.36 11.0˚ 50 4 1.0 1.0 1.1 1.2 2 a 1
DF2XLBR0020N020 0.2 0.4 0.6 2 0.36 10.0˚ 50 4 2.0 2.1 2.3 2.6 2 a 1
DF2XLBR0020N030 0.2 0.4 0.6 3 0.36 9.1˚ 50 4 3.1 3.2 3.5 3.9 2 a 1
DF2XLBR0020N040 0.2 0.4 0.6 4 0.36 8.4˚ 60 4 4.1 4.3 4.7 5.2 2 a 1
DF2XLBR0020N080 0.2 0.4 0.6 8 0.36 6.4˚ 60 4 8.3 8.7 9.5 10.5 2 a 1
DF2XLBR0020N120 0.2 0.4 0.6 12 0.36 5.1˚ 60 4 12.5 13.0 14.3 15.8 2 a 1
DF2XLBR0025N040 0.25 0.5 0.6 4 0.46 8.3˚ 60 4 4.1 4.3 4.7 5.2 2 a 1
DF2XLBR0025N050 0.25 0.5 0.6 5 0.46 7.7˚ 60 4 5.2 5.4 5.9 6.5 2 a 1
DF2XLBR0025N080 0.25 0.5 0.6 8 0.46 6.3˚ 60 4 8.3 8.7 9.5 10.5 2 a 1
DF2XLBR0030N020 0.3 0.6 0.9 2 0.56 9.9˚ 60 4 2.1 2.2 2.4 2.6 2 a 1
DF2XLBR0030N040 0.3 0.6 0.9 4 0.56 8.3˚ 60 4 4.2 4.4 4.8 5.2 2 a 1
DF2XLBR0030N050 0.3 0.6 0.9 5 0.56 7.6˚ 60 4 5.2 5.4 6.0 6.6 2 a 1
DF2XLBR0030N060 0.3 0.6 0.9 6 0.56 7.1˚ 60 4 6.3 6.5 7.1 7.9 2 a 1
DF2XLBR0030N080 0.3 0.6 0.9 8 0.56 6.2˚ 60 4 8.3 8.7 9.5 10.6 2 a 1
DF2XLBR0030N100 0.3 0.6 0.9 10 0.56 5.5˚ 60 4 10.4 10.9 11.9 13.2 2 a 1
DF2XLBR0030N160 0.3 0.6 0.9 16 0.56 4.1˚ 60 4 16.7 17.4 19.1 21.2 2 a 1
DF2XLBR0040N060 0.4 0.8 1.2 6 0.76 7.0˚ 60 4 6.3 6.5 7.1 7.9 2 a 1
DF2XLBR0040N080 0.4 0.8 1.2 8 0.76 6.1˚ 60 4 8.3 8.7 9.5 10.5 2 a 1
DF2XLBR0050N040 0.5 1 1.5 4 0.94 8.0˚ 60 4 4.2 4.4 4.8 5.3 2 a 1
DF2XLBR0050N060 0.5 1 1.5 6 0.94 6.8˚ 60 4 6.3 6.6 7.2 8.0 2 a 1
DF2XLBR0050N080 0.5 1 1.5 8 0.94 5.9˚ 60 4 8.4 8.8 9.6 10.6 2 a 1
DF2XLBR0050N100 0.5 1 1.5 10 0.94 5.2˚ 60 4 10.5 11.0 12.0 13.3 2 a 1
DF2XLBR0050N120 0.5 1 1.5 12 0.94 4.6˚ 60 4 12.6 13.2 14.4 15.9 2 a 1
DF2XLBR0050N160 0.5 1 1.5 16 0.94 3.8˚ 80 4 16.8 17.5 19.2 21.3 2 a 1
DF2XLBR0050N200 0.5 1 1.5 20 0.94 3.3˚ 80 4 21.0 21.9 24.0 26.6 2 a 1
DF2XLBR0050N300 0.5 1 1.5 30 0.94 2.4˚ 80 4 31.4 32.8 36.0 * 2 a 1
DF2XLBR0050N400 0.5 1 1.5 40 0.94 1.9˚ 80 4 41.8 43.7 * * 2 a 1
0.1≤RE≤3
±0.01
DCON=4,6
 0

Ty
p
* Keine Interferenz
Ef
fe
kt
iv
e
Lä
ng
e
Konturwinkel
7
RE DC APMX LU DN B2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DF2XLBR0075N080 0.75 1.5 2.3 8 1.44 5.4˚ 60 4 8.4 8.8 9.6 10.6 2 a 1
DF2XLBR0075N100 0.75 1.5 2.3 10 1.44 4.7˚ 60 4 10.5 11.0 12.0 13.2 2 a 1
DF2XLBR0075N160 0.75 1.5 2.3 16 1.44 3.4˚ 80 4 16.8 17.5 19.2 21.2 2 a 1
DF2XLBR0075N200 0.75 1.5 2.3 20 1.44 2.8˚ 80 4 21.0 21.9 23.9 26.5 2 a 1
DF2XLBR0075N300 0.75 1.5 2.3 30 1.44 2.1˚ 80 4 31.4 32.8 35.9 * 2 a 1
DF2XLBR0075N400 0.75 1.5 2.3 40 1.44 1.6˚ 80 4 41.8 43.7 * * 2 a 1
DF2XLBR0100N080 1 2 3 8 1.9 4.9˚ 60 4 8.3 8.7 9.4 10.4 2 a 1
DF2XLBR0100N100 1 2 3 10 1.9 4.2˚ 60 4 10.4 10.9 11.8 13.0 2 a 1
DF2XLBR0100N120 1 2 3 12 1.9 3.7˚ 60 4 12.5 13.0 14.2 15.7 2 a 1
DF2XLBR0100N160 1 2 3 16 1.9 2.9˚ 80 4 16.7 17.4 19.0 * 2 a 1
DF2XLBR0100N200 1 2 3 20 1.9 2.5˚ 80 4 20.9 21.8 23.8 * 2 a 1
DF2XLBR0100N250 1 2 3 25 1.9 2.0˚ 80 4 26.1 27.2 * * 2 a 1
DF2XLBR0100N400 1 2 3 40 1.9 1.4˚ 100 4 41.7 43.5 * * 2 a 1
DF2XLBR0100N600 1 2 3 60 1.9 0.9˚ 100 4 62.6 * * * 2 a 1
DF2XLBR0150N160 1.5 3 4.5 16 2.9 1.7˚ 80 4 16.7 17.3 * * 2 a 1
DF2XLBR0150N250 1.5 3 4.5 25 2.9 1.2˚ 80 4 26.1 27.2 * * 2 a 1
DF2XLBR0150N400 1.5 3 4.5 40 2.9 0.7˚ 100 4 41.7 * * * 2 a 1
DF2XLBR0150N600 1.5 3 4.5 60 2.9 0.5˚ 100 4 * * * * 2 a 1
DF2XLBR0200N080 2 4 6 8 3.9 — 80 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N200 2 4 6 20 3.9 — 80 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N300 2 4 6 30 3.9 — 80 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N400 2 4 6 40 3.9 — 100 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N600 2 4 6 60 3.9 — 100 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0300N120 3 6 9 12 5.85 — 100 6 * * * * 2 a 2
* Keine Interferenz
Bestellnummer
Effektive Länge
für Konturwinkel

n
(min-1)
Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
1. Wenn hohe Bearbeitungspräzision erforderlich ist oder der Material spröde ist, sollte die Vorschubgeschwindigkeit reduziert werden.
2. Verwenden Sie eine Bearbeitungsmaschine, die für Graphitbearbeitung geeignet ist.
3.  Falls die Stabilität der Maschine oder der Werkstückbefestigung jedoch sehr gering ist, können Vibrationen auftreten. In diesem Fall müssen
Drehzahl und Vorschub entsprechend reduziert werden oder eine geringere Schnitttiefe eingestellt werden.
10
DF2MB
RE DC APMX LU DN LF DCON
DF2MBR0300 3 6 30 — — 100 6 2 s 1
DF2MBR0300A100 3 6 30 50 5.85 100 6 2 a 2
DF2MBR0300A150 3 6 30 50 5.85 150 6 2 a 2
DF2MBR0300N100A150 3 6 30 100 5.85 150 6 2 s 2
DF2MBR0400A110 4 8 40 60 7.85 110 8 2 a 2
DF2MBR0400A150 4 8 40 60 7.85 150 8 2 a 2
DF2MBR0500A120 5 10 50 70 9.7 120 10 2 a 2
DF2MBR0500A180 5 10 50 70 9.7 180 10 2 a 2
DF2MBR0500N140A180 5 10 50 140 9.7 180 10 2 s 2
DF2MBR0600A130 6 12 55 75 11.7 130 12 2 a 2
DF2MBR0600A200 6 12 55 75 11.7 200 12 2 a 2
DF2MBR0600N150A200 6 12 55 150 11.7 200 12 2 s 2
3≤RE≤6
±0.01
DCON=6 8≤DCON≤10 DCON=12
 0

Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
1. Wenn hohe Bearbeitungspräzision erforderlich ist oder der Material spröde ist, sollte die Vorschubgeschwindigkeit reduziert werden.
2. Verwenden Sie eine Bearbeitungsmaschine, die für Graphitbearbeitung geeignet ist.
3.  Falls die Stabilität der Maschine oder der Werkstückbefestigung jedoch sehr gering ist, können Vibrationen auftreten. In diesem Fall müssen
Drehzahl und Vorschub entsprechend reduziert werden oder eine geringere Schnitttiefe eingestellt werden.
SCHNITTDATENEMPFEHLUNGEN
12
DF3XB
RE DC APMX LU BHTA LB B2 DN LF DCON
30' 1° 2° 3°
DF3XBR0050L030 0.5 1 1.5 3 0.5° 30 4°   1.42 100 6 30.4 32.1 32.8 34.6 3 a 1
DF3XBR0050L040 0.5 1 1.5 3 0.5° 40 3.2° 1.60 100 6 40.4 41.4 43.6 46.0   3 a 1
DF3XBR0050L050 0.5 1 1.5 3 0.5° 50 2.6° 1.77 100 6 50.4 51.7 54.4 * 3 a 1
DF3XBR0100L040 1 2 3 5 0.5° 40 2.6° 2.52 100 6 40.7 41.7 43.9 * 3 a 1
DF3XBR0100L060 1 2 3 5 0.5° 60 1.8° 2.86 130 6 60.7 62.2 * * 3 a 1
DF3XBR0100L080 1 2 3 5 0.5° 80 1.4° 3.21 130 6 80.7 82.7 * * 3 a 1
DF3XBR0150L060 1.5 3 4.5 7.5 0.5° 60 1.4° 3.82 130 6 60.8 62.2 * * 3 a 1
DF3XBR0150L080 1.5 3 4.5 7.5 0.5° 80 1.1° 4.17 130 6 80.8 82.8 * * 3 a 1
DF3XBR0200L100 2 4 6 9 0.5° 100 0.6° 5.49 160 6 100.8 * * * 3 a 1
0.5≤RE≤2
±0.01
DCON=6
 0

Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
1. Wenn hohe Bearbeitungspräzision erforderlich ist oder der Material spröde ist, sollte die Vorschubgeschwindigkeit reduziert werden.
2. Verwenden Sie eine Bearbeitungsmaschine, die für Graphitbearbeitung geeignet ist.
3.  Falls die Stabilität der Maschine oder der Werkstückbefestigung jedoch sehr gering ist, können Vibrationen auftreten. In diesem Fall müssen
Drehzahl und Vorschub entsprechend reduziert werden oder eine geringere Schnitttiefe eingestellt werden.
SCHNITTDATENEMPFEHLUNGEN
14
DFPSRB
RE DC APMX LU DN BHTA_2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DFPSRBD0050R010N04 0.1 0.5 0.75 4 0.46 9.5° 60 4 4.1 4.3 4.6 5.0 2 a 1
DFPSRBD0050R010N05 0.1 0.5 0.75 5 0.46 8.7° 60 4 5.2 5.4 5.7 6.2 2 a 1
DFPSRBD0050R010N06 0.1 0.5 0.75 6 0.46 8.0° 60 4 6.2 6.4 6.9 7.5 2 a 1
DFPSRBD0050R010N10 0.1 0.5 0.75 10 0.46 6.1° 60 4 10.3 10.7 11.5 12.4 2 a 1
DFPSRBD0050R010N15 0.1 0.5 0.75 15 0.46 4.7° 60 4 15.5 16.0 17.2 18.6 2 a 1
DFPSRBD0080R010N06 0.1 0.8 1 6 0.76 7.7° 60 4 6.2 6.4 6.9 7.5 2 a 1
DFPSRBD0080R010N08 0.1 0.8 1 8 0.76 6.6° 60 4 8.3 8.6 9.2 9.9 2 a 1
DFPSRBD0100R010N08 0.1 1 1.5 8 0.94 6.3° 60 4 8.5 8.8 9.5 10.2 2 a 1
DFPSRBD0100R010N12 0.1 1 1.5 12 0.94 4.9° 60 4 12.6 13.1 14.1 15.2 2 a 1
DFPSRBD0100R020N08 0.2 1 1.5 8 0.94 6.3° 60 4 8.5 8.8 9.5 10.2 2 a 1
DFPSRBD0100R020N12 0.2 1 1.5 12 0.94 4.9° 60 4 12.6 13.1 14.1 15.2 2 a 1
DFPSRBD0100R020N16 0.2 1 1.5 16 0.94 4.0° 70 4 16.8 17.4 18.7 20.2 2 a 1
DFPSRBD0100R020N20 0.2 1 1.5 20 0.94 3.4° 70 4 20.9 21.7 23.3 25.1 2 a 1
DFPSRBD0100R020N30 0.2 1 1.5 30 0.94 2.5° 70 4 31.3 32.4 34.8 * 2 a 1
DFPSRBD0150R020N10 0.2 1.5 2.3 10 1.44 4.9° 70 4 10.5 11.0 11.8 12.7 2 a 1
DFPSRBD0150R020N20 0.2 1.5 2.3 20 1.44 2.9° 70 4 20.9 21.7 23.3 * 2 a 1
DFPSRBD0200R010N08 0.1 2 3 8 1.9 4.9° 70 4 8.4 8.7 9.4 10.1 4 a 2
DFPSRBD0200R020N12 0.2 2 3 12 1.9 3.7° 70 4 12.5 13.0 14.0 15.1 4 a 2
DFPSRBD0200R020N16 0.2 2 3 16 1.9 2.9° 70 4 16.7 17.3 18.6 * 4 a 2
DFPSRBD0200R020N20 0.2 2 3 20 1.9 2.5° 80 4 20.8 21.5 23.2 * 4 a 2
DFPSRBD0200R020N30 0.2 2 3 30 1.9 1.7° 80 4 31.2 32.2 * * 4 a 2
DFPSRBD0200R020N40 0.2 2 3 40 1.9 1.4° 80 4 41.5 42.9 * * 4 a 2
DFPSRBD0200R030N08 0.3 2 3 8 1.9 5.0° 70 4 8.4 8.7 9.3 10.1 4 a 2
DFPSRBD0300R020N20 0.2 3 4.5 20 2.9 1.4° 80 4 20.8 21.5 * * 4 a 2
DFPSRBD0300R020N40 0.2 3 4.5 40 2.9 0.7° 80 4 41.5 * * * 4 a 2
DFPSRBD0300R030N12 0.3 3 4.5 12 2.9 2.1° 80 4 12.5 13.0 13.9 * 4 a 2
DFPSRBD0300R050N20 0.5 3 4.5 20 2.9 1.4° 80 4 20.8 21.5 * * 4 a 2
0.1≤RE≤1
±0.01
0.5≤DC≤12
 0

Ty
p
* Keine Interferenz
Ef
fe
kt
iv
e
Lä
ng
e
Konturwinkel
15
RE DC APMX LU DN BHTA_2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DFPSRBD0400R020N20 0.2 4 6 20 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0400R020N40 0.2 4 6 40 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0400R050N20 0.5 4 6 20 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0400R050N40 0.5 4 6 40 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R010N24 0.1 6 9 24 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R030N24 0.3 6 9 24 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R050N24 0.5 6 9 24 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R050N30 0.5 6 9 30 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R100N30 1 6 9 30 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0800R050N30 0.5 8 12 30 7.85 — 90 8 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0800R100N30 1 8 12 30 7.85 — 90 8 * * * * 4 a 3
DFPSRBD1000R050N40 0.5 10 15 40 9.7 — 130 10 * * * * 4 a 3
DFPSRBD1000R100N40 1 10 15 40 9.7 — 130 10 * * * * 4 a 3
DFPSRBD1200R050N40 0.5 12 18 40 11.7 — 130 12 * * * * 4 a 3
Bestellnummer
Effektive Länge
für Konturwinkel
Sc

(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
1. Wenn hohe Bearbeitungspräzision erforderlich ist oder der Material spröde ist, sollte die Vorschubgeschwindigkeit reduziert werden.
2. Verwenden Sie eine Bearbeitungsmaschine, die für Graphitbearbeitung geeignet ist.
3.  Falls die Stabilität der Maschine oder der Werkstückbefestigung jedoch sehr gering ist, können Vibrationen auftreten. In diesem Fall müssen
Drehzahl und Vorschub entsprechend reduziert werden oder eine geringere Schnitttiefe eingestellt werden.
SCHNITTDATENEMPFEHLUNGEN
17
DF4JC
DC APMX LF DCON
DF4JCD0300 3 12 60 6 4 a 1
DF4JCD0400 4 16 60 6 4 a 1
DF4JCD0600 6 24 60 6 4 a 2
DF4JCD0800 8 28 70 8 4 a 2
DF4JCD1000 10 35 90 10 4 a 2
DF4JCD1200 12 36 110 12 4 a 2
3≤DC≤12
 0
- 0.02
DCON=6 8≤DCON≤10 DCON=12

(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
1. Wenn hohe Bearbeitungspräzision erforderlich ist oder der Material spröde ist, sollte die Vorschubgeschwindigkeit reduziert werden.
2. Verwenden Sie eine Bearbeitungsmaschine, die für Graphitbearbeitung geeignet ist.
3. Falls die Stabilität der Maschine oder der Werkstückbefestigung jedoch sehr gering ist, können Vibrationen auftreten. In diesem Fall müssen
Drehzahl und Vorschub entsprechend reduziert werden oder eine geringere Schnitttiefe eingestellt werden.
SCHNITTDATENEMPFEHLUNGEN
19
DF4XL
DC APMX LU DN LF DCON
DF4XLD0100N060   1   1.5 6   0.94 50 4 4 a 1
DF4XLD0100N080   1   1.5 8   0.94 50 4 4 a 1
DF4XLD0100N100   1   1.5 10   0.94 50 4 4 a 1
DF4XLD0150N100   1.5   2.3 10   1.44 60 4 4 a 1
DF4XLD0150N160   1.5   2.3 16   1.44 60 4 4 a 1
DF4XLD0200N100   2   3 10   1.9 60 4 4 a 1
DF4XLD0200N160   2   3 16   1.9 60 4 4 a 1
DF4XLD0200N200   2   3 20   1.9 60 4 4 a 1
DF4XLD0300N160   3   4.5 16   2.9 70 4 4 a 1
DF4XLD0300N200   3   4.5 20   2.9 70 4 4 a 1
DF4XLD0300N300   3   4.5 30   2.9 70 4 4 a 1
DF4XLD0400N200   4   6 20   3.9 80 4 4 a 2
DF4XLD0400N400   4   6 40   3.9 80 4 4 a 2
DF4XLD0600N300   6   9 30   5.85 70 6 4 a 2
DF4XLD0800N300   8 12 30   7.85 90 8 4 a 2
DF4XLD1000N300 10 15 30   9.7 90 10 4 a 2
DF4XLD1200N300 12 18 30 11.7 110 12 4 a 2
1≤DC≤12
 0
- 0.02
4≤DCON≤6 8≤DCON≤10 DCON=12